
6  diário oficial Nº 34.830 Sexta-feira, 14 DE JANEIRO DE 2022

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA MATERNIDADE
.

Portaria nº 012/2022-PGE.G., de 12 de janeiro de 2022
A Procuradora-Geral Adjunta Administrativa, no uso das suas atribuições 
legais...
CONSIDERANDO o Processo Administrativo Eletrônico nº 2021/1350548 e 
o Art. 88 da Lei 5.810/94.
RESOLVE:
CONCEDER, 180 (cento e oitenta) dias de licença maternidade à servidora 
Renata Melo dos Reis Mendes da Mota, identidade funcional nº 5903229/2, 
no período de 18.11 a 16.05.2022.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA FRANCO BORGES GOUVEIA
Procuradora-Geral Adjunta Administrativa

Protocolo: 750745

.

.

AUDITORIA GERAL DO ESTADO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

Portaria AGE Nº 006/2022-GAB, de 13 de janeiro de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020, e considerando os autos 
do Processo Nº 2022/38779.
R E S O L V E:
CONCEDER à Servidora Rita de Jesus Gomes de Castro, matrícula 
761699/1, ocupante do cargo de Escrevente Datilografo Referência III, 
lotada nesta Auditoria Geral do Estado - AGE, 60 (sessenta) dias de Licen-
ça Prêmio, no período de 26/01/2022 a 26/03/2022, correspondente ao 
triênio de 17/06/1998 a 16/06/2001, 30 dias e triênio de 17/06/2001 a 
16/06/2004, 30 dias.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
Auditor-Adjunto, em Exercício

Protocolo: 750658

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria AGE Nº 005/2022-GAB, de 13 de janeiro de 2022.
O AUDITOR ADJUNTO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Portaria AGE Nº 226/2020-GAB, de 13/07/2020 e considerando os autos 
do processo nº 2022/31636.
CONSIDERANDO o período de Férias Regulamentares do servidor Silvio 
Rogério Baganha da Silva, matrícula nº 51855744/4, ocupante do car-
go de Gerente de 17/01/2022 a 31/01/2022, conforme Portaria AGE 
Nº 004/2022-GAB, de 11/01/2022, publicada no DOE Nº 34.827 de 
12/01/2022.
RESOLVE:
DESIGNAR o servidor Filipe José Gianino Monteiro, matrícula nº 5946619/1, 
para responder pela função de Gerente na Assessoria Técnica desta Audi-
toria Geral do Estado - AGE, no período de 17/01/2022 a 31/01/2022, em 
virtude de férias regulamentares do Titular.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
ADRIANA PINTO DE FIGUEIREDO
Auditor-Adjunto, em Exercício

Protocolo: 750656
.

FUNDAÇÃO PARÁPAZ

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 001/2022 
Processo: Nº 2021/621076 
OBJETO: O presente contrato tem como objeto é contratação de pessoa ju-
rídica prestadora de Serviços Médicos Veterinários Móveis, especializada na 
esterilização cirúrgica de cães e gatos com orientação para posse respon-

sável com implantação de microchip e registro em sistema de informação 
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO PARÁPAZ 
CONTRATADA: NOVAVET COMERCIO DE MEDICAMENTOS E SERVIÇOS VE-
TERINARIOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº.29.789.056/0001-59 
DOTAÇÃO: 
- Funcional Programática: 14.422.1500.8807 (PARAPAZ Itinerante) 
- Elemento de Despesa: 3390-39.43 – (out. serv. De terc. PJ – Serviço de 
energia elétrica). 
- Fonte de Recursos: 0101 – (Recursos do Tesouro) 
- Ação: 227136 
- PI: 1050008807c 
VIGÊNCIA: inicia-se na data de sua assinatura, encerrando-se em 12 me-
ses. 
DATA DE ASSINATURA:12.01.2022 
ORDENADOR :ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS

Protocolo: 750791

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO
E ADMINISTRAÇÃO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 0012/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 11 DE JANEIRO DE 2022.

O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022-
GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1753 e Proc. nº 
14707;
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor RUI GUILHERME XAVIER BRITO Id. Funcional nº 
26239/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços Gerais, lotado na Co-
ordenadoria de Orçamento e Finanças - COFI, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 16 de fevereiro de 2022 a 17 de março de 2022, 
referente ao triênio de 14/05/2008 a 13/05/2011(1ª etapa).
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretora de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 750697

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 026/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 11 DE JANEIRO DE 2022.

O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2022/39025,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 11/01/2022, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
1106/2021 – DAF/SEPLAD de 22/11/2021, publicada no DOE nº.34.782 
de 01/12/2021, à servidora ANNA LAURA FERREIRA DE ARAUJO, Id. 
Funcional nº 5932323/2, ocupante do cargo de Coordenador, lotada na 
Coordenadoria de Seleção de Pessoas.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
JANEIRO DE 2022.
MARCELO DA SILVA GONÇALVES
Diretor de Administração e Finanças, em exercício

Protocolo: 750671
PORTARIA Nº. 028/2022-DAF/SEPLAD 

DE 12 DE JANEIRO DE 2022.
O Diretor de Administração e Finanças, em exercício, no uso de suas 
atribuições legais que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 001/2022 
– GS/SEPLAD, de 05 de janeiro de 2022, publicada no DOE nº 34.822 de 
06 de janeiro de 2022 e as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/
SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 
de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/1394037;


